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Ansatte og frivillige  

Menighedsra d og Provstiudvalg 

 

Kære alle i Helsingør Stift, 

 

I 2028 skal Kirkernes Folkemøde – tidligere kendt som Danske Kirkedage og Himmelske Dage – 

afholdes i Helsingør Stift.  

 

Kirkernes Folkemøde afholdes hvert tredje a r i Kristi himmelfartsferien, og na r det i 2028 afholdes i 

Hillerød, sker det i samarbejde med Den katolske Kirke og frikirkerne i stiftet. Der vil den 28. februar i 

a r blive nedsat en lokalkomite med stærk repræsentation fra Helsingør Stift, og i løbet af det kommende 

a r vil der ligeledes blive nedsat en række arbejdsgrupper. I den forbindelse fa r vi brug for alle gode 

kræfter i stiftet, og vi inviterer derfor alle interesserede i Helsingør Stift til at følge med i og ogsa  meget 

gerne tage del i planlægningen. 

 

Som den største deltager i Kirkernes Folkemøde fa r Helsingør Stift mulighed for at vise, hvordan vi som 

kirke er en del af det moderne samfund, og at vi har meget at byde ind med - ba de i forhold til det 

enkelte menneske og i samfundsdebatten. Som repræsentant for Helsingør Stift har stiftsra det derfor 

valgt at takke ja til opfordringen om at være aktiv deltager og væsentlig økonomisk bidragyder til 

arrangementet.  

 

Stiftsra det har besluttet at yde et tilskud pa  2,8 millioner kroner og stille en underskudsgaranti pa  2 

millioner kroner. Det betyder, at det bindende stiftsbidrag i en toa rig periode fra 2026-2027 hæves fra 

0,74 procent til 0,9 procent for at sikre finansieringen. Den økonomiske andel per provsti kan findes pa  

FIN.  

 

Kirkernes Folkemøde har et stærkt internationalt islæt og er en kirkefestival med fokus pa  

mellemkirkelig debat og gudstjenester, hvor sa  mange stemmer som muligt med rod i danske kirker og 

andre samfundsinstitutioner kommer til orde i dagsaktuelle drøftelser af de problemstillinger, der 

optager os.  

 

Vi ser frem til, at vi som stift kan præsentere og repræsentere kirke og kristendom i dialog med det 

samfund, vi er en væsentlig del af, og det er vores ha b, at vi sammen med andre kirker i stiftet kan gøre 

Kirkernes Folkemøde i 2028 til en stor oplevelse af fællesskab pa  tværs – et sted, hvor vi bruger vores 

stemmer i gudstjeneste og sang, dialog og debat.  

 

Vi ha ber, at hele stiftet – fra Hundested til Hellerup, fra Hedehusene til Helsingør – vil se Kirkernes 

Folkemøde i 2028 som en fantastisk anledning til at lade sig inspirere, dele tanker og tro og udvikle nye 

relationer.  

 

Med venlig hilsen 

Peter Birch, biskop over Helsingør Stift 

Søren Ødum, formand for stiftsra det i Helsingør Stift 
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